[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2020 года                                                                                            № 314
Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 год №83-ФЗ (с изменениями) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разметить на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и официальном сетевом издании муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                Е.В.Шестаков
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, Прокуратура, http://приморск-адм.рф, http://npavrlo.ru, Кузнецова Г.А., Карнаухова Н.А., Слобожанюк С.В., Комарова О.В., МБУК «ЕКДЦ г. Приморск», МБУК «Приморский краеведческий музей», МБУ «СЦ г. Приморск».
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования
«Приморское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
от 30 июля 2020 г. № 314
(Приложение)

Порядок

предоставления бюджетных инвестиций
муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области
1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в объекты капитального строительства, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее - муниципальное образование).
2. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных бюджетных учреждений (далее - объекты), предоставляются в соответствии с утверждаемой в установленном порядке адресной инвестиционной программой за счет средств бюджета муниципального образования и(или) иными нормативными правовыми актами администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее – администрация).

3. Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования, принимаются администрацией в форме постановления администрации.

4. Предоставление бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям влечет соответствующее увеличение стоимости основных средств муниципальных бюджетных учреждений.

5. Муниципальные бюджетные учреждения, исходя из целей инвестирования и результата исследования ситуации на рынке товаров и услуг, оформляют инвестиционные заявки в соответствии с требованиями настоящего Порядка и представляют их на экспертизу в администрацию.

6. Инвестиционные заявки оформляются по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

7. Администрация в срок не более 10 рабочих дней (после поступления инвестиционных заявок от муниципальных бюджетных учреждений) согласовывает инвестиционные заявки для включения в перечень объектов инвестиций либо направляет письменный отказ с указанием причин такого решения. Перечень объектов инвестиций направляется в отдел бюджетной политики и учета администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (далее - отдел бюджетной политики и учета) для включения в проект бюджета муниципального образования очередного финансового года.

Основанием для отказа является несоответствие инвестиционной заявки установленным требованиям или недостаточность предоставленных сведений.

8. Руководители муниципальных бюджетных учреждений при формировании и предоставлении инвестиционных заявок и отчетных материалов несут ответственность за достоверность сведений по объектам инвестиций в соответствии с действующим законодательством.

9. Представление заявок и внесение изменений в ранее предоставленные инвестиционные заявки, предусматривающие финансирование из средств бюджета муниципального образования в очередном финансовом году, заканчивается за 40 рабочих дней до вынесения проекта бюджета муниципального образования на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования.

10. Отдел бюджетной политики и учета в сроки, установленные для формирования бюджета муниципального образования на очередной финансовый год, подготавливает проект постановления администрации о перечне бюджетных инвестиций, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям и объемах их финансирования на очередной финансовый год и плановый период.

11. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций утверждаются решением совета депутатов муниципального образования о бюджетах в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующему ему виду расходов.

12. Комитет финансов администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области доводит плановые ассигнования и лимиты бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных средств соответствующих муниципальных бюджетных учреждений в сроки и в порядке, установленном в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

13. Финансирование производиться в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности и сводной бюджетной росписью на текущий финансовый год.

14. Муниципальные бюджетные учреждения ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют отчет об использовании средств местного бюджета, предоставленных в форме бюджетных инвестиций, в отдел бюджетной политики и учета по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

15. Осуществление бюджетных инвестиций из бюджета муниципального образования в объекты капитального строительства, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности, не допускается.

16. Руководители муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования, в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за нецелевое и неэффективное использование выделенных им средств из бюджетов муниципального образования и за несвоевременное предоставление отчетности о выполненных работах (услугах) и затратах в порядке, установленном бюджетным законодательством.

Приложение №1
к Порядку предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ЗАЯВКА

______________________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

	1. Объект инвестиций
	Название

	2. Инициатор инвестиций
	Наименование муниципального бюджетного учреждения

	3. Вид объекта инвестиций

	4. Планируемые сроки

	Наименование показателя

	Порядок расчета
	Значение показателя (при долгосрочном инвестировании – по годам)

	1. Планируемый объем инвестиций из бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в текущих ценах, тыс. руб.

	2. Планируемое количество услуг (работ, единиц результата), предоставляемых после ввода в эксплуатацию инвестиционного объекта (за год)

	3. Планируемая величина ежегодных расходов бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на обеспечение функционирования объекта после ввода в эксплуатацию в среднем не менее чем на 3 года после ввода в эксплуатацию объекта, в текущих ценах, тыс. рублей.

	4. Количество услуг (работ, единиц результата), предоставляемых на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на текущий момент (за год)

	5. Величина расходов бюджета муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (за год) на предоставление услуг (выполнение работ, достижение единиц результата) на текущий момент, в текущих ценах, тыс. рублей

	6. Потребность на текущий момент (за год) в данных услугах (работах, единицах результата)

	7. Планируемая потребность в услугах (работах, единицах результата) после ввода в эксплуатацию объекта инвестиций (за год)

	8. Снижение расходов бюджета после ввода в эксплуатацию объекта (за год)

Руководитель муниципального учреждения ____________ ____________________

                                                  (подпись)
       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер муниципального учреждения ___________ ________________

                                                                                                                                (подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель   ________________          ____________________
                                                 (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Телефон: __________________

Приложение №2
к Порядку предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ОТЧЕТ

_______________________________________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

ЗА ЯНВАРЬ - ___________20__года

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ФОРМЕ БЮДЖНЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

(рублей)
	Наименование

объекта
	Годовой объем финансирования
	Освоено в отчетном периоде
	Ввод мощности, в соответствующих единицах
	Профинансировано в отчетном периоде

Руководитель муниципального учреждения ____________ ____________________

                                                  (подпись)
       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер муниципального учреждения ___________ ________________

                                                                                                                                (подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель   ________________          ____________________

                                                 (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Телефон: __________________

М.П.